АДМИНИСТРАЦИЯ КАСКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 03.04.2024г.                                                                                                          №  14
 а. Каскат

Об утверждении отчетов о реализации муниципальных  программ  Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области за 2023 год

   В соответствии с постановлением Администрации Каскатского сельского поселения от 30.07.2013г.  № 50 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, их формирования и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.  Утвердить:
1.1. Отчет о реализации программа комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории Каскатского сельского поселения  на 2016-2026 годы за 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
 1.2. Отчет о реализации  муниципальной программы ««Об утверждении муниципальной программы «Использование  и  охрана  земель  на территории Каскатского  сельского поселения Исилькульского района Омской области» на 2022-2024 годы»  за 2023 год согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.
1.3. Отчет о реализации  муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области  на 2022- 2027 годы» за 2023 год согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль,  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Каскатского
сельского поселения                                                                   Х.Х.Гинаятулин
                                                                                                        Приложение № 3
к постановлению Администрации
 Каскатского сельского поселения
от 00.00.2024 г № 00

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Каскатского сельского поселения
Исилькульского муниципального района Омской области
«Устойчивое развитие территории Каскатского сельского поселения Исилькульского
муниципального района Омской области» за 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	№ п/п
	Наименование мероприятия
муниципальной программы Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района
Омской области (далее –
 муниципальная программа
	Код бюджетной классификации
	Объем финансирования мероприятия муниципальной программы (рублей)
	Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы <*****>

	Главный распорядитель средств местного бюджета
	Целевая статья расходов
	Всего
	2023
	Наименование
	Единица измере-ния
	Значение

	Всего
	2023

	план
	факт

	план
	факт

	1
	2
	3
	6
	7
	8
	14
	15
	16
	17
	18

	Цель муниципальной программы - Обеспечение устойчивого развития территории
Каскатского сельского поселения, улучшение благосостояние жителей Каскатского сельского поселения

	Задача1   муниципальной программы - Повышение уровня коммунального обустройства населенных пунктов, расположенных в сельском поселении

	Подпрограмма № 1 Повышение качества управления финансами и обеспечения эффективного осуществления полномочий Администрации Каскатского сельского поселения

	Цель  подпрограммы: Повышение качества управления финансами и обеспечение эффективного осуществления полномочий Администрации Каскатского сельского поселения

	Задача 1 подпрограммы №1 Повышение качества управления финансами Администрации Каскатского сельского поселения

	1.1
	Повышение качества управления финансами
	603

	2327511,91
	2327511,91
	2327511,91
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.1
	Руководство и управление в сфере установленных функций1.
	603
	0310119980
	2327511,91
	2327511,91
	2327511,91
	доля исполнения расходов на руководство и управление в сфере установленных полномочий к запланированным
	%
	100
	100
	100

	1.2
	Эффективное исполнение  полномочий
	603

	357 686,54
	357 686,54
	357 686,54
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.1
	Выполнение прочих муниципальных функций
	603

	271037,66
	271037,66
	271037,66,00
	Количество мероприятий по выполнению прочих муниципальных функций
	ед.
	2
	2
	2

	1.2.2
	Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	603
	0310219940
	86648,88
	86648,88
	86648,880
	Количество проведенных культурно-массовых мероприятий
	чел
	1
	1
	1

	1.2.3
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	603
	0310219990
	0,00
	0,00
	0,00
	Количество мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	шт
	0
	0
	0

	1.3
	Обеспечение выполнений отдельных полномочий
	603

	603181,03
	603181,03
	603181,03
	х

	1.3.1
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	603
	0310351182
	70930,,0
	70930,0
	70930,0
	количество военно-учетных работников
	Чел.
	1
	1
	1

	1.3.2
	Участие в организации и финансировании проведения общественных работ
	603
	0310370140
	12534,04
	12534,04
	12534,048
	колличество трудоспособных безработных граждан
	Чел.
	3
	1
	1

	1.3.3
	Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока
	603
	0310370550  03103S0550
	519716,99
	519716,99
	519716,99
	количество граждан, которым предоставлена субсидия на возмещения части затрат
	чел.
	45
	45

	1.3.4
	Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), на организацию предоставления услуг сотовой связи (подвижной радиотелефонной связи) в населенных пунктах Каскатского
	603
	0310371360
	0
	0
	0
	доля исполнения по сдаче молока, сданного личными подсобными хозяйствами на промышленную переработку
	х
	х
	х
	х

	 1.4
	 Средства передаваемые из бюджета поселения бюджету муниципального района
	603

	237 286,98
	237 286,98
	237 286,98

	1.4.1
	Средства, передаваемые на выполнение части полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью
	603
	0310480030
	4956,20
	4956,20
	4956,20
	Количество исполненных соглашений
	ед.
	1
	1
	1

	 1.4.2
	Выполнение полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджета, в части контроля в сфере закупок
	603
	0310480120
	17289,41
	17289,41
	17289,41
	Количество исполненных соглашений
	ед.
	1
	1
	1

	1.4.3
	Средства, передаваемые на выполнение части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	603
	0310480040
	119209,37
	119209,37
	119209,37
	Количество исполненных соглашений
	ед.
	1
	1
	1

	1.4.4
	Средства, передаваемые на выполнение отдельных бюджетных полномочий финансового органа
	603
	0310480130
	95832,00
	95832,00
	95832,00
	Количество исполненных соглашений
	ед.
	1
	1
	1

	Итого по подпрограмме 1 муниципальной программы
	3525666,46
	3525666,46
	3525666,46

	Задача 2 муниципальной программы Развитие жилищно-коммунального комплекса, благоустройства, сети внутрипоселковых дорог местного значения

	Подпрограмма № 2 "Развитие жилищно-коммунального комплекса, благоустройства, сети внутрипоселковых дорог местного значения "

	Цель подпрограммы № 2 муниципальной программы Развитие жилищно-коммунального комплекса, благоустройства, сети внутрипоселковых дорог местного значения

	Задача 1  подпрограммы №2 муниципальной программы Развитие сети внутрипоселковых дорог местного значения

	2.1
	Ремонт и содержание внутрипоселковых автомобильных дорог
	603

	324580,00
	324580,00
	324580,00
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.1
	Содержание  автомобильных дорог местного значения
	603
	0320119990
	324580,00
	324580,00
	324580,00
	содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	м2
	30
	30
	30

	2.2
	Организация благоустройства на территории поселения
	603
	0320200000
	415208,13
	415208,13
	415208,13
	X
	X
	X
	X
	X

	2.2.1
	Организация уличного освещения
	603

	77621,05
	77621,05
	77621,05
	количество фонарей
	шт
	21
	21
	21

	 2.2.2
	Выполнение полномочий по организации в границах поселения  водоснабжения населения
	603

	337587,08

	337587,08

	337587,08

	 количество исполненных соглашений
	 Ед.
	 1
	 1
	1

	Итого по подпрограмме 2 муниципальной программы
	739788,13
	739788,13
	739788,13

	Итого по муниципальной программы
	 4 265 454,59
	 4265454,59
	 4265454,59

РЕЗУЛЬТАТЫ ОЦЕНКИ
эффективности реализации   муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области за 2023год"

	№ п\п
	Наименование   муниципальной   программы (далее – МП)/ основного меероприятия (далее – ОМ)
	Целевой индикатор реализации мероприятия подпрограммы
	Степень достижения значения целевого индикатора (гр.7=гр.6/гр.5)1
	Объем финансирования  ВЦП, рублей
	Уровень финансового обеспечения ВЦП (гр.10=гр.9/гр.8)
	Эффективность реализации  мероприятия (гр.11=гр.7/гр.10)

	Наименование
	Единица измерения
	Значение

	План
	Факт

	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма " Повышение качества управления финансами и обеспечения эффективного осуществления полномочий Администрации Каскатского сельского поселения" (далее –  ПП №1)

	Эффективность реализации ОМ № 1
	процентов

		100	2 327 511,91

	Эффективность реализации ОМ№ 1
	процентов
	100,00

	Эффективность реализации ПП № 13
	процентов
	100,00

	МП"Устойчивое развитие территории Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области  на 2022 – 2027 годы»  ОМ №1  "Повышение качества управления финансами"
	доля исполнения расходов на руководство и управление в сфере установленных полномочий к запланированным
	процентов
	100,00
	100,00
	1,00
	2 327 511,91
	2327511,91
	1,00
	1,00

	число муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации или профессиональную переподготовку
	чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	доля исполнения расходов на выполнение прочих муниципальных функций к запланированным
	процентов
	100,00
	100,00
	1,00
	271 037,66
	271037,66
	0,00
	0,00

	Эффективность реализации ОМ №1
	процентов
	100,00

	6
	МП"Устойчивое развитие территории Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области  на 2022– 2027 годы»  ОМ №2 "Средства передаваемые из бюджета поселения бюджету муниципальному району"
	колличество исполненных соглашений
	единиц
	1,00
	1,00
	1,00
	95832,00
	95832,00
	1,00
	1,00

	колличество исполненных соглашений
	единиц
	1,00
	1,00
	1,00
	4956,20
	4956,20
	1,00
	1,00

	колличество исполненных соглашений
	единиц
	1,00
	1,00
	1,00
	119209,37
	119209,37
	0,00
	0,00

	колличество исполненных соглашений
	единиц
	1,00
	1,00
	1,00
	17289,41
	17289,41
	1,00
	1,00

	Эффективность реализации ОМ № 2
	процентов
	100,00

	8
	МП"Устойчивое развитие территории Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области  на 2022 – 2027 годы»  ОМ №3 "Эффективное исполнение своих полномочий"
	доля исполнения расходов на осуществление казенного учреждения
	%
	0,00
	0,00
	0,00
	3 800,00
	3 800,00
	0,00
	0,00

	доля жителей сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	процентов
	100,00
	100,00
	1,00

	1,00
	1,00

	колличество участников, культурно-досуговых мероприятий
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00

	Пособия по социальной помощи населению
	единиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Выполнение полномочий по организации в границах  поселения водоснабжения населения
	единиц
	1,00
	1,00
	1,00
	337 587,08

	337587,08

	1,00
	1,00

	Эффективность реализации ОМ №3
	процентов
	100,00

	9
	МП"Устойчивое развитие территории Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области  на 2022 – 2027 годы»  ОМ №4 "Реализация мероприятий за счет трансфертов из других уровней бюджета"
	доля граждан, годных к призыву на военную службу по состоянию здоровья
	процентов
	100,00
	100,00
	1,00
	70930,00
	70 930,00
	1,00
	1,00

	колличество трудоспособных безработных граждан
	человек
	3,00
	3,00
	1,00
	12 534,04
	12 534,04
	1,00
	1,00

	доля исполнения по сдаче молока, сданного личными подсобными хозяйствами на промышленную переработку
	процентов
	100,00
	100,00
	1,00
	519 716,99
	519 716,99
	1,00
	1,00

	1

	Эффективность реализации

	Эффективность реализации ОМ №4
	1,00
	100,00

	Эффективность реализации МП
	процентов
	100,00

		Подпрограмма " Развитие жилищно-коммунального комплекса, благоустройства, сети внутрипоселковых дорог местного значения " (далее –  ПП № 2)

	содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	30,00

	30,00

	30,00
	324 580,00
	324580,00
	100,00
	0

	Протяженность отремонтированных дорог
	м2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Эффективность реализации ОМ № 1
	процентов
	100,00
	100,00

	Организация благоустройства на территории поселения
	шт
	1,00
	1,00
	1,00
	77 621,05
	77 621,05
	1,00
	1,00

	количество уличных фонарей
	шт
	21,00
	1,00
	1,00
	77 621,05
	77 621,05
	1,00
	1,00

	Эффективность реализации ОМ№ 1
	процентов
	100,00

	Эффективность реализации ПП № 2
	процентов
	100,00